

**EITB MEDIA. S.A.U.-ren “*ARGI-
TEKNIKARIA*” LAN POLTSAKO PROBEN
OINARRIAK**

AURKIBIDEA

Sarrera

1. Argitalpenak: deialdiaren argitalpena, prozesuari eta erreklamazio prozedurari buruzko argitalpenak.
2. Izena emateko prozedura.
3. Lanpostuaren profila: lanpostuaren deskribapena eta eginkizun/zeregin orokorrak.
4. Betekizunak.
 - 4.1. Betekizun orokorrak
 - 4.2. Berariazko betekizunak
 - 4.2.1. Titulazioa.
 - 4.2.2. Hizkuntza-eskakizunak.
 - 4.2.3. Gidabaimena.
5. Egin beharreko probak.
6. Emaitzak.
7. Kontratazioa.
8. Deialdiaren datuak babestea eta kudeatzea.
9. *Eranskinak*
 1. Eranskina. Deialdian IZENA EMATEKO gida espezifiko.
 2. Eranskina. Gai-zerrenda

SARRERA

Oinarri hauen xedea da EITB MEDIA SAUren " *ARGI-TEKNIKARIA*" kategoriako lan-poltsarako probetarako deialdia egiteko arauak ezartzea.

Lan-poltsaren deialdi honetatik eratorritako emaitzak baliozkoak izango dira " *ARGI-TEKNIKARIA*" kategoriako aldi baterako kontratazio-beharrak betetzeko soilik, eta ez dute inolako eraginik izango plantillan finkotasuna lortzeko.

Lan-poltsa honen baremazioa egiteko, horretarako egiten diren proben emaitzak hartuko dira kontuan, aplikatu beharreko lan-poltsaren araudian ezarritako irizpideen arabera.

Alde horretatik, lan-poltsarako proben deialdi honen ondoriozko aldi baterako kontratuak lan-kontratudunak izango dira, eta lan-zuzenbide arrunta eta aplikatzekoa den Euskal Telebistaren hitzarmen kolektiboa aplikatuko zaizkie, aplikatzekoak diren arau eta printzipio orokorrei kalterik egin gabe.

1. ARGITALPENAK: DEIALDIAREN ARGITALPENA, PROZESUARI ETA ERREKLAMAZIO PROZEDURARI BURUZKO ARGITALPENAK

Lan-poltsako proben deialdia EITBren web orrian argitaratuko da: <https://www.eitbtaldeia.eus/deialdi-publikoa.php>. Bitarteko horren bidez kudeatuko dira proben garapenarekin lotutako argitalpen eta komunikazio guztiak ere.

Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, prozesuan onartutako eta baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda argitaratuko da.

Erreklamazioak aurkezteko eta eskabideetan egon daitezkeen akatsak zuzentzeko 3 egun naturaleko epea emango da, zerrenda argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Erreklamazioak aurkezteko epea igaro eta erreklamazioak ebatzi ondoren, deialdian onartutako eta baztertutako pertsonen behin betiko zerrenda argitaratuko da.

2. IZENA EMATEKO PROZEDURA

Parte hartu nahi dutenek izena emateko eskabide bat aurkeztu beharko dute parte hartu nahi duten deialdi bakoitzeko. Onartzeko eta, hala badagokio, bertan parte hartzeko, beharrezkoa izango da:

- Hautagaitza behar bezala inskribatzea EUSKAL IRRATI TELEBISTA erakunde publikoaren webgune korporatiboan <https://www.eitbtaldeia.eus/deialdi-publikoa.php>, oinarrietan deskribatutako baldintzen arabera.
- Izena emateko inprimakiari eskatutako dokumentazioa eranstea, PDF formatuan, deialdiko baldintzak betez.

EITBk beretzat gordetzen du hautagaiak aurkeztutako dokumentazioaren egiazkotasuna egiaztatu eta egiaztatzeko eskubidea, dagozkion legezko ondorio guztiekin.

Ez dira onartuko beste edozein bidetatik jasotako eskabideak. Era berean, atzera botako dira oinarri hauetan eskatzen diren baldintzak betetzen ez dituzten hautagaiak.

Izena emateko **eskabideak aurkezteko epea 2026ko irailaren 9an hasten da, 13:00etan, eta 2026ko irailaren 23an amaitzen, 13:00etan, biak barne.**

Izena emateko eskabidea aurkezteak esan nahi du hautagaiak onartu egiten dituela lan-poltsarako proba hauen oinarriak.

Izena emateko eskabidearen atal hauek bete beharko dira:

- a) Datu pertsonalak: izen abizenak, NANA eta jaioteguna.
- b) Harremanetarako datuak: telefono mugikorra eta helbide elektronikoa.
- c) Egiaztatutako titulazio akademikoa.
- d) Egiaztatutako hizkuntza-eskakizuna
- e) B gidabaimena, egiaztatuta.

1.ERANSKINEAN berariazko gida bat dago, oinarri hauen hautaketa-prozesuan izena emateko.

3. LANPOSTUAREN PROFILA: LANPOSTUAREN DESKRIBAPENA ETA EGINKIZUN/ZEREGIN OROKORRAK

Lanpostuaren deskribapena:

Kasu bakoitzean behar diren argiztapen - sistemak instalatu, mantendu eta kontrolatzearen arduraduna izango da, alderdi guztietan.

Zereginak:

- Dagokion argiztapen-sistema instalatzeko behar diren elementu guztiak garraiatu, instalatu eta muntatzeaz arduratuko da, besteak beste.
- Haren ardura izango da esleitutako elementuak kontrolatzea, horien egoera zaintzea eta kontserbatzea, bai eta argiztapenarekin lotutako beste edozer elementu gehigarri prestatzea ere (kableak, konektoreak, iragazki-euskarriak, parrilak, banderak, etab.).
- Zuzeneko arduradun hierarkikoak eskatuta eta haren jarraibideen arabera, argiztapena kontrolatzeko sistemen maneiuaz arduratuko da.

4. BETEKIZUNAK

4.1. BETEKIZUN OROKORRAK

Hautaketa-prozesuetan parte hartzeko baldintza orokorrak dira:

a) Europar Batasuneko estatu kide bateko naziotasuna edukitzea.

Halaber, parte hartu ahalko dute Europar Batasunak hitzartu eta Espainiak berretsi dituen eta langileen joan-etorri librea aplikatzekoa duten nazioarteko tratatuen aplikazio-eremuan sartzen direnek ere.

b) Deialdiaren xede den lanpostuaren berezko zereginak eta funtzioak betetzeko behar den gaitasun funtzionala izatea, hargatik eragotzi gabe Desgaitasuna duten pertsonen eskubideei eta haien gizarteratzeari buruzko Lege Orokorren testu bategina onartzen duen azaroaren 29ko 1/2013 Legegintzako Errege Dekretuan aurreikusitako arrazoizko egokitzapen- eta doikuntza-neurriak aplikatzea, indarrean dagoen bertsio kontsolidatua.

Alde horretatik, proba egokitzeko eskaera inskribatzen den unean egin beharko da, oinarri hauen 2.5 apartatua xedatutakoaren arabera.

c) Hamasei urte edo gehiago izatea, eta nahitaezko erretirorako adina ez izatea.

d) Eskatutako titulazio ofiziala, kasuan kasuko oinarri espezifikotan adieraziko dena, edukitzea edo haren agiriak jaso ahal izateko eskubideak ordainduta egotea. Atzerriko titulazioen kasuan, homologazioaren egiaztagiria eduki beharko da. Euskal Autonomia Erkidegoko hizkuntza ofizialetako batean ez beste batean eman den betekizunen edo merezimenduen egiaztagiri oro itzulita eta konpultsatuta aurkeztu beharko da.

e) Indarrean den araubidearen arabera, desgaitasuna edo bateraezintasuna eragiteko legezko arrazoirik ez izatea, hark ematen dion aukera-eskubidea ezertan eragotzi gabe.

f) Oinarri espezifikotan eskatzen den beste edozein betekizun.

Plazak eskuratu nahi dituztenek baldintza horiek bete beharko dituzte deialdian izena ematen duten egunean, eta betetzen jarraitu beharko dute.

4.2. BERARIAZKO BETEKIZUNAK

Deialdian onartua izateko, hautagaiak jarraian zehazten diren betekizun espezifiko guztiak egiaztatu beharko ditu izena emateko eskabide-prozesuan eta ziurtagiri ofizial bidez.

4.1. Titulazioa

Hautagaitzek titulazio hauetakoren bat izan beharko dute:

- Argiztapeneko eta irudiak hartzeko goi-mailako teknikaria.
- Sistema elektrotekniko eta automatizatuak goi-mailako teknikaria.
- Antzeko titulu homologatua.

4.2. Hizkuntza-eskakizunak

4.2.1. Euskararen hizkuntza-eskakizuna

B2 titulua.

4.3. Gidabaimena

B motako gidabaimena eduki beharko da.

4. EGIN BEHARREKO PROBAK

Nahitaezko proba bat egingo da, eta gehienez ere 100 puntu emango dira. Proba osoa gainditutzat emango zaie gutxienez 50 puntu lortu dituzten hautagaiei.

Lanpostuaren deskribapenari eta oinarri hauetan deskribatutako eginkizun edo zereginei buruzko ezagutza espezifikoak ebaluatuko dira, 2. eranskinean zehaztutako gai-zerrendan zehaztuta daudenak.

Probak egiteari buruzko informazioa garaiz eta behar bezala jakinaraziko da EITBren webgune korporatiboan: <https://www.eitbtaldea.eus/eitbn-lan-egin.php>.

Proba egokitu behar duten hautagaiek (giza baliabide materialak, laguntza eta laguntzak eta parte hartzen duten probak egiteko behar dituen laguntza tekniko edo teknologiko lagunduak izangaiaren eskura jartzeko arrazoizko bitartekoak eta doikuntzak) izena emateko unean eskatu beharko dute, horretarako diseinatutako atalean.

5. EMAITZAK

Egin beharreko proba guztiak amaitu ondoren, hautagaiak kanporatze-probak gainditu baditu, guztizko puntuazioa zenbatuko da. Emaitzak 100 punturekin baloratuko dira gehienez, eta egindako proba bakoitzean lortutako puntuak batuko dira.

Proba osoa gainditutzat emango zaie proba osoan gutxienez 50 puntu lortu dituzten hautagaiei, baldin eta zati bakoitzean gutxieneko puntuazioa (erdia) lortu badute.

6. KONTRATAZIOA

Probak gainditzen dituzten hautagaiak automatikoki sartuko dira deialdiaren xede den kategoriako lan-poltsan, beheranzko hurrenkeran, lortutako behin betiko emaitzen arabera. Lan-poltsa hau aldi baterako kontratazio guztietan aplikatuko da, edozein modalitatetan.

Era berean, lan-poltsa horren zerrendak EITBren webgunean argitaratuko dira, eta EITB osatzen duten pertsonak baino ezin izango dute erabili.

7. DEIALDIAREN DATUAK BABESTEA ETA KUDEATZEA

Arduraduna: Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

EITB – EUSKAL IRRATI TELEBISTA – RADIO TELEVISIÓN VASCA ENTE PÚBLICOAK (Q0191001G), tratamenduaren arduradun gisa, langile-hautaketa kudeatzen du, bai beretzat, bai EITB Media,

S.A.Urentzat (A48139224). Hala, tratamenduaren erantzule gisa dihardu, eta, halaber, ente publikoa da beretzat egiten duen tratamenduaren erantzulea.

Helbidea: Basurtuko Kaputxinoen kalea 2, 48013 Bilbo, Bizkaia

Telefono-zk.: 94 656 3000

Eskubideak baliatu ahal izateko helbidea: EITBren Aholkularitza Juridikoa, Basurtuko Kaputxinoen kalea 2, 48013 Bilbo (Bizkaia)

Datuen Babeseko ordezkariaren harremanetarako datuak: dbo-dpd@eitb.eus

Helburua: Zertarako tratatzen ditugu zure datuak?

Plazak betetzeko behar diren datu pertsonalak kudeatzeko, eta behin betiko zein behin-behinean bete beharreko plazetarako hautaketa-prozesuen ondoriozko lan-poltsa osatzeko; hautaketa-prozesua gainditu ez duten pertsonen lan-poltsa osatzeko.

Legitimazioa: Zein da zure datuak tratatzeko legitimazioa?

Datuen tratamenduaren lege-oinarria da pertsonen baimena, zeina Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorraren 6.1.a) artikulua arautzen baitu.

Hartzaileak: Nori jakinaraziko zaizkio zure datuak?

Datuak ez dira lagako, salbu eta lagatzea beharrezkoa bada lege ezarritako betebeharrak betetzeko edo kanpo-hornitzaileen bidez zerbitzua emateko. Hautagaien eta hautatuen datuak EITBren webgunean argitaratuko dira zenbakizko kode baten bidez.

Nazioarteko transferentziak:

Datuak kudeatzeak ez du esan nahi datu horien nazioarteko transferentziak egingo direnik.

Kontserbazioa: Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datu pertsonalak?

Datu pertsonalak lan-poltsan zauden bitartean gordeko dira; urtero eguneratuko dira, eta, poltsatik ateratzen bazara, urtebetez gordeko dira ondoren.

Eskubideak: Zer eskubide dituzu datuak eman ondoren?

Pertsona orok eskubidea du EITBk berari buruzko datu pertsonalak tratatzen dituen ala ez jakiteko.

Interesdunek eskubidea dute beren datu pertsonalak eskuratzeko, datu okerrak zuzendu daitezela eskatzeko, edo, hala badagokio, ezaba daitezela eskatzeko, besteak beste, datuak dagoeneko ez badira beharrezkoak jaso ziren xederako.

Inguruabar jakin batzuetan, interesdunek beren datuen tratamendua mugatzeko eskatu ahal izango dute. Kasu horretan, erreklamazioak egiteko edo horien aurrean defendatzeko bakarrik gordeko ditugu.

Inguruabar jakin batzuetan, interesdunek beren datuak tratatzearen kontra egin dezakete, beren egoera zehatzarekin lotutako arrazoiengatik. Enteak datuak tratatzeari utziko dio, salbu eta ezinbesteko legezko arrazoiengatik edo balizko erreklamazioen aurrean defendatzeko.

Interesdunek EITBri emandako datuen eramangarritasuna eskatu ahal izango dute, formatu egituratu batean —erabilera arruntekoa eta irakurketa mekanikokoa—, bere kasa deskargatu ahal izan ditzaten edo EITBtik beste entitate bati eskualdatzeko.

Interesdunak bere datu pertsonalen tratamenduari buruzko eskubideak balia ditzake arestian adierazitako posta-helbidean edo helbide elektronikoan. Gainera, Datuak Babesteko Agentziari erreklamazio bat aurkez diezaioke, bereziki, eskubideak baliatzean esperotako ordaina jaso ez badu, www.avpd.eus/hasiera/ webgunean adierazitako posta-helbidera edo helbide elektronikora idatziz.

Segurtasuna

Datu pertsonalak ezarritako segurtasun-neurri tekniko eta antolakuntzakoan pean tratatuko dira, hots, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoekin.

OHAR GARRANTZITSUAK

- Deialdi honi buruzko informazio guztia EITBren web orrian argitaratuko da: <https://www.eitbtaldea.eus/eitbn-lan-egin.php>.
- Hautagaiaren ardura da argitaratutako berrien jarraipena egitea (inskripzio-datak, ziurtagiriak ematea, azterketarako deialdia, etab.).
- Prozesuari buruzko kontsultak helbide elektroniko honetara bidali behar dira: eitbdeialdiak@eitb.eus Hori izango da komunikazio-bide bakarra.

1. ERANSKINA. INSKRIPZIOA FORMALIZATZEKO GIDA ESPEZIFIKOA

Jarraian garatutako edukiak informazio-izaera baino ez du, eta oinarrien alderdi garrantzitsuenak laburbiltzen ditu, eta ez du izaera loteslerik ikuspegi juridikotik. Horregatik, oinarri horiek arretaz irakurtzea gomendatzen da, lan-poltsarako proben deialdiaren alderdi guztiak berariaz arautzen eta jasotzen baitituzte.

IZENA EMATEKO PROZESURAKO GIDA:

- Deialdi honetan izena emateko **eskabideak aurkezteko epea deialdiaren oinarrietan ezarritakoa izango da**. Oinarri horiek EUSKAL IRRATI TELEBISTA erakunde publikoaren web korporatiboan daude.
- Ez da onartuko epe horretatik kanpo bidalitako inskripziorik.

Gomendatzen da berrikustea eskaerak bidali direla eta zirriborroan ez direla bidaltzeke geratu. Bidalitako eskabideek bakarrik izango dute prozesuan parte hartzeko aukera.

Xehetasun gehiagorako:

1. Ezinbestekoa da izena eman nahi duzun deialdiaren **oinarriak arretaz irakurtzea**, dokumentu horretan arautzen baita horri buruzko guztia. Izena emateko eskabideak aurkezteko epea deialdi bakoitzaren oinarrietan ezarritakoa izango da.

*** Gogoratu, BIDALI botoia sakatu ondoren, ezin izango duzula aldaketarik egin. Bidalketa horretarako ezarritako epearen barruan egin beharko da.**

2. Izena emateko prozesuaren helburua deialdietan parte hartzeko aukera ematea da. Horregatik, ezinbestekoa da inskripzioa itxiera gisa adierazitako eguna eta ordua baino lehen bidaltzea. Inskripzioa egun eta ordu jakin batean bidaltzen ez dutenek ezin izango dute parte hartu.

3. **EITBren webgunea izango da egiaztagiri guztiak inskribatu eta eranste bide bakarra.** Ez dira kontuan hartuko arestian aipatutakoa ez den beste bide batetik jasotako inskripzioak eta egiaztapenak.

4. Parte hartu ahal izateko, izena emateko inprimakian eskatzen diren oinarrietan eskatzen diren baldintzei buruzko **eremu guztiak bete** beharko dituzu, kasu bakoitzean eskatzen zaizun dokumentazioa **PDF formatuan** erantsita.

5. Hautagaiei eskatzen zaie interesa duen prozesuaren oinarriak eta egiaztagiriak behar bezala sartzeko gida berriro irakurtzeko, edozein dokumentu gehitu aurretik. Era berean, parte hartzeko interesa duten pertsonen eskatzen zaie **oinarri bakoitzean ezarritako dokumentazioa soilik** eranste bide, **ez baita baloratuko oinarrietan jaso ez den dokumentaziorik.**

6. Izena emateko inprimakian, **BETEKIZUNAK** atala bete beharko da: indarrean dagoen NANA, indarrean dagoen gidabaimena, lan-bizitzaren ziurtagiria, sartzeko titulazio ofiziala eta euskara-ziurtagiri ofiziala.

7. Izena emateko epea amaitu ondoren, onarpenaren behin-behineko zerrendak argitaratuko dira, zuzentzeko epe batekin batera. **Epe hori baldintzen ataleko dokumentuak zuzentzeko baino ez da izango.**

8. Izena emateko epea amaitu ondoren, **zuzenketak egiteko epea argitaratuko da**, eta, horiek egin ondoren, ONARTUTAKOEN ETA EZ ONARTUTAKOEN ZERRENDA.

9. Prozesuari buruzko informazio guztia webgunean jakinaraziko da. Hautagai bakoitzaren erantzukizuna da argitalpenak maiz kontsultatzea.

ARGI-TEKNIKARIA

GAI ZERREDA

1. BLOKEA. BEHE-TENTSIOKO INSTALAZIO ELEKTRIKOAK

- Behe Tentsiorako Erregelamendu Elektroteknika (BTEE).
- Babes elektrikoak, lur-konexioa eta segurtasun elektrikoak.
- Arriskuen prebentzioa lan elektrikoetan.

2. BLOKEA. ELEKTROTEKNIAREN ETA ARGIZTAPEN-TEKNOLOGIAREN OINARRIAK

- Funtsezko magnitude elektrikoak.
- Argi-iturri konbentzionalak eta LED teknologia.
- Fotometria, kolorimetria, kolore-tenperatura, CRI eta TLCl.
- Luminariak elikatzeko eta erregulatzeko ekipak.

3. BLOKEA. DOKUMENTAZIO TEKNIKOAK

- Eskema elektrikoak interpretatzea.
- Planoak interpretatzea.
- Sinbologia eta dokumentazio teknikoak.

4. BLOKEA. TRESNERIA, NEURKETA ETA DIAGNOSTIKOAK

- Neurketa-tresnak.
- Instalazioak egiaztatzea.
- Matxuren oinarritzko diagnostikoa.

LUMINOTÉCNICO/A

TEMARIO

BLOQUE 1. INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN

- Reglamento Electrotécnico para Baja Tensión (REBT).
- Protecciones eléctricas, puesta a tierra y seguridad eléctrica.
- Prevención de riesgos en trabajos eléctricos.

BLOQUE 2. FUNDAMENTOS DE ELECTROTECNIA Y TECNOLOGÍA DE ILUMINACIÓN

- Magnitudes eléctricas fundamentales.
- Fuentes de luz convencionales y tecnología LED.
- Fotometría, colorimetría, temperatura de color, CRI y TLCl.
- Equipos de alimentación y regulación de luminarias.

BLOQUE 3. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

- Interpretación de esquemas eléctricos.
- Interpretación de planos.
- Simbología y documentación técnica.

BLOQUE 4. INSTRUMENTACIÓN, MEDIDA Y DIAGNÓSTICO

- Instrumentos de medida.
- Verificación de instalaciones.
- Diagnóstico básico de averías.

5. BLOKEA. INSTALAZIOAK ETA KONEXIOAK

- Kableak egitea eta konektatzea.
- Konektore profesionalak.
- Banaketa elektrikoa eta instalazioen muntaketa.

6. BLOKEA. ARGIZTAPEN-SISTEMAK INSTALATZEA, MUNTATZEA ETA MANTENTZEA

- Luminaria konbentzionalak eta LED argiak muntatzea, instalatzea eta mantentzea.
- Argiztapen-osagarriak eta -euskarriak.
- Argiztapen-sistemen banaketa elektrikoa.
- Luminariak muntatzea parrillean, egituretan, trussetan eta euskarri goratuetan.
- Ekipoen esekiduraren oinarriak (rigging).
- Segurtasun-elementuak: segurtasun-kableak, ainguraketa-puntuak eta finkatzeko osagarriak.
- Altuerako lanak: oinarrizko prebentzio-printzipioak, bitarteko osagarrien erabilera segurua eta jardunbide egokiak.
- Zamak eskuz manipulatzea eta bitarteko osagarriak segurtasunez erabiltzea.
- Oinarrizko mantentze prebentiboa eta zuzentzailea.

7. BLOKEA. ARGIZTAPENA KONTROLATZEKO SISTEMAK

- Kontrol-sistemen oinarriak.
- DMX512-A, RDM eta Etherneten gaineko garraio-protokoloak, argiztapen-kontrolari aplikatuta.
- Unibertsoen helbideratzea, patch eta oinarrizko konfigurazioa.

BLOQUE 5. INSTALACIONES Y CONEXIONADO

- Confección y conexionado de cables.
- Conectores profesionales.
- Distribución eléctrica y montaje de instalaciones.

BLOQUE 6. INSTALACIÓN, MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE ILUMINACIÓN

- Montaje, instalación y mantenimiento de luminarias convencionales y LED.
- Accesorios y soportes de iluminación.
- Distribución eléctrica de sistemas de iluminación.
- Montaje de luminarias en parrillas, estructuras, trusses y soportes elevados.
- Fundamentos de suspensión de equipos (rigging).
- Elementos de seguridad: cables de seguridad, puntos de anclaje y accesorios de fijación.
- Trabajos en altura: principios básicos de prevención, utilización segura de medios auxiliares y buenas prácticas.
- Manipulación manual de cargas y utilización segura de medios auxiliares.
- Mantenimiento preventivo y correctivo básico.

BLOQUE 7. SISTEMAS DE CONTROL DE ILUMINACIÓN

- Fundamentos de los sistemas de control.
- DMX512-A, RDM y protocolos de transporte sobre Ethernet aplicados al control de iluminación.
- Direccionamiento, patch y configuración básica de universos.

- Kontsola eta software bidezko oinarrizko operazioa eta programazioa.
- Gorabeheren oinarrizko ebazpena.
- Operación y programación básica mediante consolas y software.
- Resolución básica de incidencias.